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Ida-Virumaa 

Heili Nõmmets 

Aseri raamatukogu direktor  

 

Heili Nõmmets on töötanud raamatukogus alates 
1991. aastast. Enne Aseri raamatukogu juhiks 

saamist oli Heili samas vallas asuva Rannu 

raamatukogu juhataja. Seal kujundas ta ise oma 

teadmisi ja oskusi kasutades nüüdisaegse hubase 

raamatukogu. Sealjuures pidi ta hakkama saama 

nii sisekujundamise kui ka erinevate 

olmeprobleemidega, näiteks ohtliku 

küttesüsteemiga. 2014. aastal Rannu raamatukogu 

suleti. See tähendas Rannu ja Aseri raamatukogu 
küllaltki suurte fondide liitmist ja ühise 

andmebaasiga Urram liitumist. Sellest ajast peale 

on Heili tähtsaimaks töölõiguks fondi 
korrastamine. Seoses raamatukogude 

ühendamisega tuli Heilil korraldada ümber raamatukogude töö, koostada tegevuskavad, uuendada 

vajalikud dokumendid jm.  

Eelmisel aastal pidi Heili vallavalitsusele esitama uute ruumide kavandi, kuna Aseri raamatukogul seisab 

ees järjekordne kolimine.  

Heili on loonud raamatukogust kogukonnakeskuse, mis on inimestele abiks nii info otsimisel kui 

tehnoloogia kasutamisel ja toetab elukestvat õpet. Seetõttu on viimastel aastatel on raamatukogu 

põhinäitajad suurenenud. Tihti aidatakse inimesi e-teenuste kasutamisel. Valla erinevast rahvusest 

elanikud teavad, et alati saab abi nii erinevate taotluste vormistamisel kui tõlkimisel vene keelest eesti 
keelde ja vastupidi. Hästi on arenenud koduteenindus, mida tehakse põhiliselt Rannu inimestele, kus pole 

enam raamatukogu.  

Valla lasteaialapsed on raamatukogus sagedased külalised. Huvitav raamatuüritus on nii mõnestki 

raamatupõlgurist lugeja teinud.  

Raamatukogu asju on Heili ajanud tasa ja targu, kuid kindlalt ja sihipäraselt. Aseri raamatukogu paistab 
silma ladusa töökorralduse, hoolikalt komplekteeritud ja korraldatud koguga. Oma tööd teeb Heili äärmise 

korrektsuse ja põhjalikkusega.  

Kolleegina on Heili tagasihoidlik ja rahulik, siiras, sõbralik ja mõistev. Heili on ka koostöö- ja 

enesetäiendamisaldis. Ta on alati huvitatud nii erialasest kui üldkultuurilisest enesetäiendamisest. Heili 

hobiks on käsitöö, mida on igapäevaselt näha ka raamatukogu ruumide kujunduses. Usin osaleja on ta 
keskraamatukogu korraldatud koolitustel ja õppereisidel. Ta on läbinud kutsekoolituse ja talle omistati 

Kutsekvalifikatsiooni III aste.  

Anne Kippar 
Jõhvi Keskraamatukogu peaspetsialist 

 

 

 



Järvamaa 

Silvi Väinsalu 

Albu raamatukogu juhataja 

 

Silvi Väinsalu töötab Albu raamatukogus aastast 

2000, kuid tema raamatukoguhoidja staaž on 

tunduvalt pikem. Pärast Viljandi Kultuurharidustöö 

Kooli lõpetamist asus ta tööle Tapa 
lasteraamatukokku ligi 16-ks aastaks. Selle sügiseni 

oli tema hoole all ka Albu Põhikooli raamatukogu. 

Käesoleval aastal möödus Albu küla 

esmamainimisest 735 aastat. Silvi lõi kaasa selle 

tähistamise ettevalmistamisel ja külapäeva 

läbiviimisel.  

Silvi on liitunud üleriigilise lugemisprogrammiga 

„Aitan lapsi raamatute juurde“. 

Albu raamatukogus on raamatunäituste kõrval 

pidevalt ka esivanemate pärandit tutvustavaid näitusi – vanad kleidid, millel oma lugu, põlled, kulbid jne. 

Seni viimane selline näitus sai üles eelmise aasta lõpul ja tutvustas 100 aasta jooksul tehtud ilusat Eesti 
käsitööd. 

Samuti on tihti vaatamiseks erinevaid fotonäituseid nii kohalikelt fotograafidelt kui ka kaugemalt. 

Lisaks kohtumistele kirjanikega on käinud oma lugusid rääkimas ka Albu valla inimesed. Sel aastal näiteks 

Küllike Veede, kelle esinemist ilmestasid lauludega Mae ja Juhan Trump. 

Just see iseloomustabki Silvi tegevust – ajaloo ja kohaliku kultuuri väärtustamine ning selle tutvustamine 

lastele ja noortele. On ta ju ka Albu mõisa giid. 

Silvi on A.H.Tammsaare nimelise Albu valla kirjandusauhinna žürii liige ja aitab organiseerida iga-aastast 

võistulugemist „Hansenist Tammsaareni“. 

Igal aastal emakeelepäeval tunnustab ta oma tublisid lugejaid. Silvi on alati oma lugejate jaoks olemas ja 

valmis kõik rõõmud-mured ära kuulama. 

Ta on usin osaleja keskraamatukogu korraldatud koolitustel ja õppereisidel. Kunagi ei karda ta küsida, kui 

enda teadmistest puudu jääb. 

Oma kauni koduaiaga on tema pere pälvinud Järvamaa mastivimpli.  

Kolleegid maakonna raamatukogudest pidasid just Silvit sel aastal parima maaraamatukoguhoidja tiitli 

vääriliseks.  

Järvamaa raamatukoguhoidjate nimel Eha Palm 

 

 

 

 

 

 

 



Läänemaa 

Ruth Randoja 

Lääne-Nigula keskraamatukogu ehk Taebla raamatukogu 

 

Lääne-Nigula nelja valla raamatukogu jaoks projektitaotlused on 

saanud KIK, KÜSK, Hasartmängumaksu nõukogu, „kohalik 

Kultuurkapital“, Kunst ja noored. Kõik taotlused on rahuldatud. 

Projekti “Edukas vananemine” mälutreeningud (mälutreener Reet 

Trei ) toimusid valla neljas raamatukogu. 

Sari „Loodustargad raamatud“ - lugejatega kohtusid Eesti 

loodusraamatute autorid, looduse asjatundjad ja publitseerijad. 

Üritustesarja eesmärgiks edendada keskkonna-haridust, kujundada 

väärtushinnanguid ning tõsta loodusteadlikkust, kaasatud 

kooliõpilased ja täiskasvanud. 

Haapsalu kutseharidus keskuse õpetaja E. Klimenko viis läbi 

jätkukoolitust (4 korda) taaskasutuse ja rahvariiete teemal, ise 
valmistati väiksemaid esemeid. 

Joogatreener Gea Grigorjevi juhendamisel tehtud kivi- ja 

puumaalimist, liivamandalate joonistamist ja joogat. 

Muusik, näitleja Loore Martma luges ette indiaanlaste legende ja tutvustas maailma pille, soovijad said 

muusikariistadel esimesi harjutusi teha. 

Kohtumisürituste sari „Ajaloojutud“ tõi valla raamatukogudesse tunnustatud eesti ajaloolased. 

Prantsuse kultuuri tutvustas lastele ja täiskasvanutele 2 korral keeleõpetaja Stephane Cavel. 

Põnevad ettevõtmised on toonud raamatukogusse inimesed üle valla, sh mehed, isad! 

Avas Lääne-Nigula raamatukogude kodulehe https://laanenigularaamatukogu.wordpress.com/ ja konto 

Facebookis. 

Koostööd teinud: MTÜ Kogukonnatuba, Europe Direct Läänemaal, Haapsalu Frankofiilide Ühing, Viieristi 

Kultuuriklubi, MTÜ Lugemisühing, Taebla, Risti, Oru, Palivere koolid ja lasteaiad, Taebla pensionäride 

ühendus, Tallinna ja Lääne maakonna keskraamatukogu. 

Taebla raamatukogus avati 2017 ka postipunkt, ja kõige selle kõrvalt suutis Ruth raamatukogu kolida. 

2017. a. septembris Taebla raamatukogu taasavamine remonditud uutes ruumides, korraldatud oli tõeline 

rahvapidu uhke tordiga, esinejateks kirjanik Kivirähk ja ansambel Väliharf. 

ETKA Andrase tiitel, elukestvat õpet toetava tegevuse eest, Aasta raamatukogu 2017. 

Kersti Brant 

Lääne maakonna keskraamatukogu pearaamatukoguhoidja 

 

 

 

 

 

 



Põlvamaa 

Tiina Hoop 

Saverna raamatukogu juhataja 

 

Tiina Hoop on raamatukoguhoidja, kel 

ühtviisi tugevad kõik töölõigud. Viimased 

aastad on möödunud haldusreformi tähe all. 

Kuigi Kanepi ühisvalla (koondab senised 
Kanepi, Valgjärve ja Kõlleste vallad) 

raamatukoguhoidjad on koostööaltid olnud 

varemgi, on Tiina väga palju teinud 

ühistunde tugevdamiseks. Üheskoos on 

arutletud raamatukogude hetkeseisu ja 

tulevikuväljavaadete üle ja edastatud oma 

seisukohad vallajuhtidele. 2015. aastal pani 

Tiina aluse kaheksa raamatukogu 

ühisürituste traditsioonile. 2016. aasta 

raamatukogupäevade ajal kohtuti Savernas 
laevakapteni ja kirjaniku Lembit Uustulndiga.  

Sel aastal algatas Tiina ühisettevõtmisena üheksast voorust koosneva populaarseks kujunenud (osaleb 10 
kolmeliikmelist võistkonda) mälumänguturniiri. Raamatukogus on aasta jooksul külas käinud ka Marko 

Kaldur Tähekiirega, Marje Metsur, Ilmar Trull. Kootöös Kanepi harrastusteatriga tähistati raamatukogus 

Naiskodukaitse 90. sünnipäeva, mille raames etendati dokumentaallavastust „Minu kohus“ (autor Ene 

Jakobson, lavastaja Tuulike Mölder) ja kohtuti kirjanik Merike Jürjoga. Väljas oli ka organisatsiooni 

juubelinäitus. Saverna raamatukogu on liitunud projektiga „Aitan lapsi raamatute juurde.“ Tiina oli tegev ka 
Laste Vabariigi Saverna päeva korraldamisel. Tiina valmistab alati lapsed ette mitmesugusteks võistlusteks, 

näiteks ülevabariigilise 4. klasside ettelugemisvõistluse ja 3.–4. klasside kirjandusmängu eelvoorud. 

Viimasel saavutas Saverna võistkond sel aastal kolmanda koha.  

Tiina valmistas ette ka Saverna laste raamatututvustuse J. Kunderi muinasjutu „Väike Peeter ja Suur 
Peeter“ põhjal kooliraamatukoguhoidjate ainesektsiooni üritusel „Raamatu jälgedes,“ lüües ka ise vahvalt 

kaasa. Kõiki Tiina korraldatud üritusi siinkohal ette lugeda ei jõua, sest toimunud on ju veel mitu 

lastehommikut ja raamatukogutundi, eksponeeritud näitusi.  

Kokkuvõtteks: Tiina Hoop on aasta jooksul teinud väga head tööd raamatukogude häälestumiseks ühisvalla 

lainele ning pakkunud kodukandirahvale hingepidet toekate kultuurisündmuste kaudu.  

Ettepanek Põlva Keskraamatukogult 

Külli Ots       

pearaamatukoguhoidja     
 

Reet Kappo 

direktor 
 

ja  
 

Jaanika Tappo 

Maaritsa Rahvaraamatukogu juhataja 

 

 



Pärnumaa  

Malle Pajo 

Are raamatukogu juhataja 

2017. aastal tähistati Are raamatukogu 100. 

sünnipäeva. Tähtsündmuseks sai Pärnumaa 

esimese ja vabariigi kolmanda, Are topoteegi 

pidulik avamine 5. aprillil. Raamatukogu 

juhataja Malle Pajo on tegelnud kodulootööga 
pidevalt, talletades koduloolisi materjale ning 

sisestades valla lehe artikleid kodulooportaali. 
Juhuslikult kuuldud võimalusest hakata 

arendama topoteeki haaras ta kohe kinni. 

Topoteegi avamisel oli huvilisi nii Are vallast kui 

ka kaugemalt. Eesmärgiks on tuua  põhiliselt 

erakätes asuvaid ajaloolisi dokumente, filme ja 

fotosid Are vallast veebikasutusse ja avada 

seeläbi kohalikku ajalugu. Topoteegi 

täiendamisel osaleb aktiivselt kohalik kogukond. 
Tänaseks on topoteegis 726 materjali, neist 640 pilti. Malle räägib vaimustunult topoteegist kui 

võimalusest ühendada põlvkondi. Are topoteeki saab külastada aadressil: http://are.topoteek.net/ 

Malle on Are valla mälumängude, kus osalevad nii õpilased kui ka täiskasvanud korraldaja, küsimuste 

koostaja ja läbiviija. Vabatahtlikke on kaasatud keeleõpperingide korraldamiseks. 

Toimuvad arvutikasutamise individuaalkoolitused. Üks huvitavamaid koolitusi oli sugupuu koostamise 

koolitus. Eakad saavad õpetust facebookis ja teiste sotsiaalmeedia suhtlusportaalides toimetamiseks ja e-

posti aadressi tegemiseks.Koostöös kooliga said kaante vahele laste kirjutatud vaimukad jutud ja pildid 
tulevikunägemusest, milline võiks Are raamatukogu 50 aasta pärast välja näha.  

Malle väärtustab väga raamatutega seotud sündmusi - Põhjamaade raamatunädal, ettelugemised, kirjanike 

tähtpäevad, parim laste - ja noortekirjandus – kõik see jõuab lasteni läbimõeldud ja põnevate tegemiste 

kaudu. Õpilastele toimusid  rühmakoolitused , kus teemadeks infootsing, elektronkataloogid ja e - 
raamatud, raamatukogud meil ja mujal, internetiohud. Malle eestvedamisel osalevad õpilased edukalt 

maakondlikel ning vabariiklikel kirjandusega seotud üritustel ja võistlustel. 

Kui Laste Vabariik Aresse jõudis, ootas raamatukogu töötoas lapsi lugemisjänes Lontkõrv, kellele meeldis 

väga jutte ja lugusid kuulata. Ettelugejatele, keda oli päris palju, oli jänku poolt kingituseks Lontkõrva 

külmkapimagnet. Raamatukogu töötoas said soovijad meisterdada ka näpujänkut, joonistada ja lahendada 
ristsõna.  

Läbi suve toimus lugemismäng „Suveraamat 2017” 

Are Kool tänas Mallet kingituse ja tänukirjaga „Mitmete õppetööd rikastavate ülekooliliste kirjandusalaste 
ürituste ja väga huvitavate raamatukogutundide läbiviimise eest” 

Are raamatukogu sisukas tegevus on nähtav sotsiaalmeedia ja Are Valla Lehe kaudu. 

https://areraamatukogu.wordpress.com ja Facebookis: Are Raamatukogu 

Lenna Eliste 

Pärnu Keskraamatukogu 

Heinike Sinijärv  

Pärnu Keskraamatukogu direktor  
 

 



Raplamaa 

Mare Ülemaante  

Vana-Vigala raamatukogu 

 

Mare Ülemaante on Vigalas kultuuritööd teinud 

viiskümmend aastat. 

Aasta tegu on Vana-Vigala raamatukogu 
ettevõtmised Vigala hariduselu 330. aastapäeva 
tähistamiseks EV 100 raames. "Vana aja 

koolipäeva" nime all 

https://www.ev100.ee/et/vana-aja-koolipaev viidi 

läbi koolitund, istutati õunapuu, avati pinke ja 
näitusi. Tegemist oli terve nädalavahetuse 

väldanud küla ühisüritusega, mis on suurepärane 

näide raamatukogu koostööst erinevate asutuste 

ja kogukonna vahel. Mare on kodukandis paljude 

ettevõtmiste käivitaja, läbiviija ning hinnatud 
koostööpartner. 

Tahame tunnustada Mare Ülemaante tööd kogukonna kultuuripärandi kogujana ja talletajana. Vana-Vigala 
raamatukogu on paik, mis kohalikku vaimsust loob ja kannab. Mare on kogunud raamatukokku koduloolist 

materjali, sh. õpilaste uurimistöid Vigala kohta, mälestusi ja fotosid inimestest ja eluolust. Mare on öelnud: 
„Vanemal põlvkonnal on neid nähes äratundmisrõõm, noored saavad uusi teadmisi.” Ta peab oluliseks, et 

valla ajalugu kui ka tänapäev oleks paremini dokumenteeritud ja samas saaksid tegijad ise kodukandi kohta 

rohkem teada. Vana-Vigala raamatukogu kodulookogu on aukartust äratav ja vajaliku materjali otsimisel 
saab abi küsida asjatundlikult raamatukoguhoidjalt. Raamatukogu blogist leiab kogukonnas toimuva kohta 

värsket ja operatiivselt infot 

Mare on vahva ja tegus naine, hinnatud ja armastatud kolleeg. Ta väärtustab enesetäiendamist ja innustab 

oma eeskujuga. Mare on pärjatud valla 2010. Aasta ema tiitliga. 

Suur tunnustus ühele külaraamatukogule on kindlasti oma piirkonna rahva hoolimine. 

Kogukond on Mare Ülemaanteed tunnustanud ajaloo kogujana, kultuurireiside ning -ürituste korraldajana 
ja teda peetakse Vigala valla külaliikumise üheks olulisemaks inimeseks. 

Maret iseloomustab hästi tema enda poolt öeldud lause:“ Kui me astu raamidest välja, oleme hallid 

hiirekesed oma raamatukogu seinte vahel.“ 

Tema töö ja tegevus väärib igati „Aasta maaraamatukoguhoidja 2017“ tiitlit.  

Katrin Niklus ERÜ usaldusisik Raplamaal, pearaamatukoguhoidja 
Õie Paaslepp Rapla Keskraamatukogu direktor 

Aili Erm ERÜ maaraamatukogude sektsiooni liige, Kodila raamatukogu raamatukoguhoidja 

Tiina Talvet ERÜ rahvaraamatukogude komplekteerimise töörühma juht, Rapla KRK komplekteerimisjuht 
Meili Andreller Kivi-Vigala Raamatukogu direktor 

 

 

 

 

 



Saare maakond 

Aive Sepp  

Laimjala raamatukogu juhataja 

 

Aive Sepp on Laimjala raamatukogu juhatajana 

töötanud 15 aastat. Aive on öelnud, et talle meeldib 

inimestega suhelda ja töö raamatukogus seda 

võimaldab. Noorema lugejaskonnaga suhtleb Aive palju 
Facebooki kaudu. Facebookis küsivad õpilased 

sagedasti raamatute olemasolu, referaadimaterjalide 

jne kohta. Neljapäeviti üle nädala pakub Aive 

lugemisvara Saareküla väliteeninduspunktis ja käib ka 

nende lugejate juures kodus, kes mingil põhjusel ei saa 

raamatukokku tulla.  

2016. ja 2017. aastal tähistati Laimjala vallaga seotud 

kirjanike – Debora Vaarandi ja Henno Käo – 

juubelitähtpäevi. Raamatukogu juhataja Aive Sepa roll 
kodukandi autorite kõigi juubeliürituste 

ettevalmistamisel ja läbiviimisel on olnud 

märkimisväärne.  

Aive aitas jõu ja nõuga kaasa Henno Käo kahe raamatu – „Kui veel telekat ei olnud“ ja „Suure kivi lood“ – 

kordustrüki ning kalendri „Henno Käo 75“ väljaandmise ettevalmistamisel ja Laimjala rahvamajas toimunud 

Henno Käo mälestuspäeva korraldamisel. Ta oli Henno Käole pühendatud mälestuskontserdi Laimjala Valss 

III korraldustoimkonna üks juhtidest. Kontsert toimus 18. juunil Laimjala valla Kingli mõisapargis. Henno 
Käo lugudest tuntud Suure Kivi juures esitati 3 lühinäidendit tema loomingu põhjal. Loo „Kaheksajalgade 

planeet“ kirjutas näidendiks Aive.  

Lisaks panustas Aive oma energiat Laimjala valla 25. aastapäeva kontsert-aktuse ettevalmistamisse, oli 14. 

märtsil Kahtla lasteaed-põhikoolis emakeelepäeva žüriis, osales 1. juunil Laimjalas toimunud Ida-Saaremaa 

valdade ühise lastekaitsepäeva ettevalmistuses ja läbiviimises jne. Aive on tunnistanud, et talle ei meeldi 
üksi nokitseda, vaid tunneb rõõmu ja rahulolu just koostöös tehtust.  

Ta toimetab valla teabelehte „Vallaelu“. Aive esindab Laimjala valda kolmes valdade ühinemiskomisjoni 

töös: külaelukomisjon, kommunikatsioonikomisjon ja kultuurikomisjon. 

Kuna kavas on kolida raamatukogu 1. korrusele, on tal praegu koostöös valla ehitusnõunikuga käsil 
raamatukogu remondiprojekti joonestamine.  

Anu Vahter 

Saare Maakonna Keskraamatukogu direktor 

Maire Rauk 

Saare Maakonna Keskraamatukogu pearaamatukoguhoidja 

 

 

 

 

 

 

 



Tartumaa  

Heili Tali 

Lähte Ühisraamatukogu direktor 

 

Alljärgnev tekst 2017.aastal tehtu kohta on 

kirja pandud Lähte Ühisraamatukogu direktori 

Heili Tali poolt. 

Aasta 2017 läheb ajalukku kui raamatukogu 

95.sünnipäeva aasta. Selle sündmuse 

ettevalmistamine võttis palju aega. Sai 

kirjutatud projekt Kultuurkapitalile, et saada 

rahalist toetust  kultuurilooliste plakatite 

vormistamiseks. Sisuliselt oli kolm plakatit 

koostatud 2016.a. lõpuks: Eve Toots „Lähte 

raamatukogu kodud 1922-2017“; Reet 

Hiiemäe „Lähte ümbruskonna unustatud 

lood“; Urve Kaasik „Lähte naiskoor“. 
Kultuurkapital eraldas 250 EUR-i. 

Sünnipäevapidu ise läks korda, esinejateks olid 

Lähte naiskoor ja näitleja Argo Aadli (Hr Herbert Ving). Lugejate poolt sai see üritus väga sooja tänu ja hea 
vastukaja. Külalised ja raamatukogu tublimad lugejad said kingituseks Lähte ÜRK koti, mille turunduslik 

tähendus on ennast juba õigustanud. 

2017 on laste- ja noorsookultuuri aasta, nii sellest lähtuvalt kui ka lugejaskonnast sõltuvalt  (alla 17 –

aastaste osakaal üle 50 %) on peatähelepanu laste- ja noorteteenindusel, -kirjandusel- ja –üritustel. Aasta 
jooksul on olnud palju vahvaid näitusi, üheks toredamaks sellel aastal oli Rootsi lastekirjanduse näitus „Siin 

elavad lapsed“, mida külastas organiseeritult 7 algklassi, kokku 174 last, kuna olin näituse juurde lisanud ka 

raamatud, mis juba eestikeelsetena olemas, siis oli lastel palju äratundmisrõõmu ja näituse giidina 

tegutsedes sain ka ühtlasi populariseerida rootsi kirjanike häid lasteraamatuid.  Oktoobris on oodata 

Soome Instituudi rändnäitust „Muuminäitus“. Väga hea koostöö on algklasside õpetajatega, teine suurem 
koostööprojekt on iga-aastased „Advendihommikud“ (nov.-dets). Sellesse aastasse jääb veel teinegi 

projektirahastus, Tallinna Keskraamatukogu katuseprojektis „Kunst raamatukokku“ osalemine oma 

raamatukogu projektiga „Astridi pärand“, mille raames saab Lähte ÜRK 430 EUR-i eest näituse inventari 

soetada (valgust, pildiraamid, paspartuud), mida ka edaspidi näituste väljapanekutel on võimalik kasutada. 

Astrid Lindgreni 110 sünniaastapäevale pühendatud näituse avame 13.nov.  

Väga vahva oli iga-aastane õpilaste käsitöö- ja omaloomingu näitus, mille raames 1.klassi õpilane Risto Leis 

avas oma personaalnäituse „Meri, laevad...“. Seda kevadist näitust ootab terve kogukond. On toimunud 

toredaid raamatukogu- ja ainetunde, millest toredaim  oli neljandate klasside õpilaste poolt luuleraamatute 
koostamine. Vahva oli  see, et tänavuste juubilaride Ilmar Trulli ja Leelo Tungla luule on laste seas  tõesti  

populaarne ja armastatud. 

Lähte ÜRK-l on oma FB-leht, millel praeguseks on 400 sõpra. Fb-kaudu on liigub info väga operatiivselt 
lugejateni. Üritan Fb kaudu reklaamida mitte ainult Lähte ÜRK tegemisi vaid jagan üldse raamatuid-

lugemist populariseerivaid uudiseid. 

Ka raamatukogu keskkond on saanud uuenduste osaliseks. Maikuu lõpus saabus pehme mööbel (diivanid, 
tugitoolid), Teatri- ja muusikamuuseumist sai raamatukogu 4 kasutatud aga korralikku klaasvitriini. 

Momendil on neis näitused „Sügis katab laua“ (2 vitriini), „Uuem noorsookirjandus“ ja „Lähte ÜRK vanimad 

raamatud“.  



Esitaja poolt lisan, et Heili Tali väärib parima maaraamatukoguhoidja tiitlit aktiivse koostöö eest 

gümnaasiumiga, positiivse suhtumise eest lugejatesse ja kolleegidesse. Lähte Ühisgümnaasiumi direktor ei 

väsi kunagi rõhutamast, et neil on Heili tulekuga raamatukoguhoidjaks väga vedanud. Raamatukogus 

valitseb rõõmus ja teotahteline õhkkond vaatamata suurele töökoormusele, eelmisel aastal teenindas Heili 

üksinda 879 kasutajat, nendest 473 last, külastusi oli 13516. 

Hele Ellermaa 

Kõrveküla raamatukogu direktor 

 

 

Viljandimaa 

Merike Andresson  

Kolga-Jaani raamatukogu direktor  

 

Merike töötab Kolga-Jaani raamatukogus 
alates 1996. aastast. 2015. aasta kevadest 
töötab ta raamatukogu direktorina. Tema 
tegevus on andnud raamatukogule uue 
hingamise.  

Merike korraldab erinevaid üritusi ja näitusi, 
teeb aktiivset koostööd valla asutustega. Ta 
on seadnud eesmärgiks raamatukogu 
kasutamise suurendamise kogukonnas.  

2016. aastal alustas Merike lugejate 
teenindamist väljaspool raamatukogu. 2-3 
korda kuus toimub koduteenindus eakatele 
ja puuetega inimestele. Kord kuus käib ta 
laenutamas ja ettelugemas lasteaias.  

2016/17 on toimunud:  

- raamatuesitlused: „Armastus kõiges mis ehtne ja hea“, ,,Etturite lõppmäng“  
- kohtumine Contraga  
- kohaliku luuletaja Leili Andre – 95 mälestustund  
- Jõulupidu lasteaias  
- alustati erinevate õpitubade korraldamist  
- koostöös kohaliku rahvamajaga reklaamis üritusi ja müüs pileteid  
- korraldas kogukonnale ühiskülastusi teaterietendustele  
- kaminaõhtud raamatukogus ühislaulmisega kohaliku kapelli saatel  
- TÕN-i nädala raames: Õppimisvõimalused Viljandi Täiskasvanute Gümnaasiumis, Vestlusring õige aeg on 
õppida.  
2017. aasta raamatukogupäevadel alustab lugemiskoera projektiga.  

Need tegevused on toonud juurde uusi lugejaid ja kasvatanud laenutuste ja külastuste arvu raamatukogus.  

Merike osaleb aktiivselt Viljandi Linnaraamatukogu korraldatud koolitustel ja kasutab saadud teadmisi 
igapäevatöös.  

Merike on oma töös abivalmis ja hooliv. Ta on kohusetundlik kolleeg, kes on oma loomult väga tagasihoidlik.  

Reet Lubi Viljandi Linnaraamatukogu direktor  
Anne Järvis ERÜ maaraamatukoguhoidjate sektsiooni Viljandi maakonna esindaja  
Ülle Rüütel Viljandi Linnaraamatukogu peaspetsialist 



Võrumaa 

Tuuli Eksin 

Kirepi raamatukogu direktor 

 

Tuuli Eksin alustas oma raamatukoguhoidja 

karjääri kuulsusrikkas Haanja raamatukogus, 

kus töötas aastatel 1989-1992. Ligikaudu 17 
aastat osutas Tuuli raamatukoguteenust 

Võrumaa Keskraamatukogus. 

2013. aastal siirdus kauaaegne Kirepi 

raamatukogu juhataja vanaduspuhkusele ja 

Tuuli otsustas kandideerida oma koduvalla 

raamatukogusse tööle. Sellest sammust 

tunnevad suurt rõõmu nii Võru vallavalitsus 

kui lugejad ning loodetavasti ka Tuuli ise.  

Tuuli tõi Valgjärve kaldal korterelamus 

asuvasse Kirepi raamatukokku uue 
hingamise. Mõne aastaga on ta 

raamatukogu juurde koondanud 
mitmekülgsete huvidega inimesi. Laenutuste arv kasvas 2016. aastaks 2012. aastaga võrreldes viie tuhande 

võrra. Kohalikud elanikud ütlevad, et meil on kaks kultuurikeskust: raamatukogu ja kergliiklustee. Tavaks 

on saanud, et vestluskaaslast otsivad inimesed kogunevad raamatukogusse Võrumaa Teataja 

ilmumispäevadel ennelõunasel ajal.  

Tuuli on korraldanud Täiskasvanud Õppija Nädalal ja raamatukogupäevade ajal põnevaid üritusi, mida 
illustreerivad huvitavad raamatunäitused ning õhkkond on alati soe ja südamlik.  Oktoobris 2016 toimus 

memme-taadi tervisepäev ning kiletati järjehoidjaid. Ta on tutvustanud lugejatele kuidas vaadata 

ilmateadet ja leida äikesekaarte, koos on jälgitud lennuradarit Flightradar24.  

Tuuli innustusel võtsid Kirepi raamatukogu lugejad osa nii „Tõe ja õiguse“ kui „Kevade“ lemmiktegelase 
valimisest. Oma tegemistest on Tuuli kirjutanud Võru Valla Lehes. ERÜ maaraamatukogude sektsiooni 

liikmena aitas korraldada eelmist maaraamatukoguhoidja päeva Navil. Ta on algusest peale olnud sel aastal 

seitsmendat korda toimunud Võrumaa Keskraamatukogu õpilaste omaloominguvõistluse žüriis. Eesti Rahva 

Muuseumi kirjasaaajana tundus loomulikuna organiseerida lugejate külaskäik vastavatud muuseumi. 

Kevadisel väljasõidul Liblikaia villasse tunnustas Tuuli medaliga igat osavõtjat kui õpiringi „Kirjanduse kodu” 
liiget. Aprillis toimus menukas ja publikurohke lemmikloomaõhtu. Kolmandat aastat toimus sel aastal laste 

lugemisvõistlus „Kirepi Karikakrasuvi 2017“.  

Kõige suurem tunnustus on aga lugejate tänu ja vallarahva poolt omaksvõtmine. 

Inga Kuljus 

Võrumaa Keskraamatukogu  


